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I Berlins historiska stadsdel, Friedrichswer-
der, i forna DDR ligger Schinkelplatz, en 
trekantig  park uppkallad efter den fram-
stående tyske arkitekten Karl Friedrich 

Schinkel. Torget ligger mellan boulevarden 
Unter den Linden och Werderstraße vid Spree-
kanalens västra strand. Peter Joseph Lenné 
började år 1837 ursprungligen gestalta platsen 
och år 1869 fick den sitt namn. Under DDR-
eran på 1960-talet byggdes en modernistisk 
byggnad för Östtysklands Utrikesdepartement 
på denna plats. År 1995 revs byggnaden så att 
ytan åter blev en öppen plats.

Karl Friedrich Schinkel står nu åter på sin 

höga granitsockel. Han har varit borta sedan 
andra världskriget och återplacerades i juli 
2000, flankerad av  Christian Peter Wilhelm 
Beuth. Sedan en avgjutning av Albert Thaer-
monumentet  även placerats ut pryds platsen 
åter av sina tre monument.

Rekonstruktionen av parken påbörjades 
under sommaren 2007 och den färdigställdes 
i oktober 2008. Nu ser platsen åter ut som på 
1800-talet med sin triangulära form. 

Nedanför statyerna finns många klassiska 
element från trädgårdskonsten som moderna 
lanskapsarkitekter vill håna som urbant krims-
krams. En bassäng i granit med en fontän, där 

Klassisk park återuppstår

Schinkelplatz Berlin

I centrala Berlin har Schinkelplatz återuppstått. En moder-
nistisk byggnad från DDR-tiden har rivits och torget har 
åtskapats med sina klassiska stenelement. Röd, svensk Bo-
husgranit är det dominerande stenmaterialet.

Schinkelplatz i sin ursprungliga och i sin rekonstruerade form
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vattnet sprutar upp mellan akantusblad. Här 
finns rabatter samt stenbeläggning av Röd 
Skarstadgranit och grå Strzegomgranit från 
Polen i ett småskaligt  mosaikmönster. Slutli-
gen en stor, halvcirkelformad sittbänk av Röd 
Skarstadgranit, från Bohuslän. I den polerade 
ytan har ornament blästrats och huggits, precis 
som i den ursprungliga bänken. 

Stenen levererades av Hallindens Granit AB 
medan Bamberger Natursteinwerk H. Graser 
Gmbh var entreprenör och stenproducent.  To-

talkostnaden för projektet är 1,5 miljoner Euro.
Västsidan av Schinkelplatz står fortfarande 

öppen med en tom tomt. Denna är till salu och 
man söker en investerare med ett övertygande 
koncept.

Den här platsen kan berätta mycket om för-
lust och återhämtning i Berlin, sade Engelbert 
Lütke Daldrup, representant för Bundesbaumi-
nisterium. vid återinvigningen.

Christer Kjellén
Källa: Bamberger Natursteinwerk H. Gratzer Gmbh

Karl Friedrich Schinkel själv 
vakar över platsen från ett 
nyuppfört fundament, tv.

Detalj av sittbänkens gavel 
med klassiskt ornament, th.

Stensättning pågår

Schinkelplatz 
Berlin
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Uppdragsgivare: Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Berlin
Beställare: DSK - Deutsche Stadt- und Grundstücksgesellschaft mbh
Kontrollant: Landesamt für Denkmalpflege Berlin
Projektledning: Hortec Berlin
Stenleverantör: Hallindens Granit AB (Röd Skarstad)
Foto: Bamberger Natursteinwerk H. Graser Gmbh

Schinkelplatz vid återinvigningen

Parkens västra sida är 
fortfarande obebyggd 
och tomten väntar på en 
exploatör.


